MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM
GABINETE DO PREFEITO

Praça Domingos José Martins, S/Nº – Centro – Tel.: (28) 3529-6440 – Fax (28) 3529-6724.
CNPJ 27.174.168/0001-70 – Itapemirim – Espírito Santo – CEP 29.330-000.

Itapemirim/ES, 26 de dezembro de 2025.

OF. GAB/PMI Nº. 432/2025.

Exmo. Sr.
TIAGO FARIA LEAL
MD. Presidente da Câmara Municipal de ITAPEMIRIM – ES.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

Sr. Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, com fundamento nos §§6º e 7º, do art. 19 da Lei

Orgânica Municipal c/c XXV, “a”, do art. 39; art. 157 e §§1º e 2º do Art. 161 do Regimento Interno

dessa Casa de Leis, e considerando a urgência e relevância dos temas abaixo descritos, servi-

mo do presente para solicitar a convocação de Sessão Extraordinária, visando a apreciação e

votação do Projeto de Lei que visa “AUTORIZAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PROCEDER

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL E AS INCLUSÕES NECESSÁRIAS NO PPA E LDO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”, o qual foi protocolizado nessa Câmara de Vereadores nesta data, através do

Ofício nº. 431/2025, sugerindo, com o devido respeito, que a Sessão ocorra até o dia 31 de

dezembro de 2025.

        Nesta oportunidade, e contando com o apoio dessa Casa Legislativa, reiteramos

protestos de estima e elevada consideração, firmando-me

                                                           Atenciosamente,

  GENESIS ALVES BECHARA
Prefeito Municipal

		2025-12-26T16:28:18-0300
	GENESIS ALVES BECHARA:12888203723
	Eu sou o autor deste documento

		2025-12-29T10:30:35-0300